Дело № 2-86-213/2025

УИД: 91MS0086-телефон-телефон

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

05 мая 2025                                                                                                       г. Судак

Мировой судья судебного участка №86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Максименко А.А.,

при помощнике – Лыковой В.В.,

рассмотрев в порядке заочного производства в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению наименование организации к Чилибиеву фио о взыскании задолженности по договору займа, -

Руководствуясь статьями 184-199, 233, 235, 237 ГПК РФ, -

РЕШИЛ:

Исковое заявление наименование организации  – удовлетворить.

Взыскать с Чилибиева фио, паспортные данные УССР, гражданина РФ, паспортные данные, к/п телефон, ИНН: 910820200047, СНИЛС: телефон, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес пользу наименование организации (ИНН телефон; КПП телефон; ОГРН 1167746657033; БИК телефон; к/с 30101810400000000225; р/с 40701810438000001967; банк получателя: ПАО СБЕРБАНК) задолженность по договору займа № 12030728 от дата по состоянию на дата в размере основного долга сумма, процентов за пользование займом сумма, а также расходы по уплате государственной пошлины в сумме сумма, а всего сумма

Взыскать с Чилибиева фио, паспортные данные УССР, гражданина РФ, паспортные данные, к/п телефон, ИНН: 910820200047, СНИЛС: телефон, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес пользу наименование организации (ИНН телефон; КПП телефон; ОГРН 1167746657033; БИК телефон; к/с 30101810400000000225; р/с 40701810438000001967; банк получателя: ПАО СБЕРБАНК) проценты, начисляемые на остаток основного долга в размере сумма по ставке 365% годовых с дата по дату фактического  погашения задолженности по договору займа № 12030728 от дата.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Судакский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым.

Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное решение.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда по делу может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

             /подпись/                             А.А. Максименко

Копия верна:

Мировой судья:

Секретарь: